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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): KLAJGER KONSTRUKSION 

SHPK, NUIS: K51423028P me përqindje: 66 %, Adresa: Tiranë, Rruga “Bardhok Biba”, Pallati 

“Ed Konstruksion”, nr. i pasurisë 6/377+1-10, Njësia Administrative nr. 9, zona 9/1 &  VARAKU 

E SHPK, NUIS: J61902509S, me përqindja: 8 %,  Adresa: Durrës, Njësia Administrative Shijak 

Fshati Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, nr. Pasurie 19/30  & BAJRAMI N., 

NUIS: K02727202O, me përqindje: 26 %,  Adresa: Elbasan, Labinot Fushë, Xibrakë, Rruga 

Elbasan-Xibrakë, km. 13, zonë kadastrale 3864, pasuritë nr. 734/1+732+738/9. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  ×  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-54222-07-10-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku Kodër e Kuqe + Blloku Babrru 

Qendër, Babrru Kodër 

 

 Fondi limit: 180,203,293 (njëqind e tetëdhjetë milion e dyqind e tre mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e tre)  lekë pa tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës: 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) ditë pune                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 36, 

datë 14 Korrik 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. KLAJGER KONSTRUKSION & VARAKU E & BAJRAMI N.        K51423028P & J61902509S & K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

Vlera  125,083,077 (njëqind e njëzet e pesë milion e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetët e shtatë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
2. "METEO".SH.p.k & TOTILA & T&J Construction              L26310801C & K13001010G & M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 
 

Vlera  155,177,499 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e njëqind e shtatëdhjetët e shtatë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e nëntë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

3. 2 N & AVDULI                                                                          L31615017L & J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  122,999,993 (njëqind e njëzet e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e tre )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. ALMO KONSTRUKSION & ULZA                                                 J91915001P  & J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  142,021,855 (njëqind e dyzet e dy milion e njëzet e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 5 AMG Energy Albania                                                                                           M21622026A  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  180,100,000 (njëqind e tetëdhjetë milion e njëqind mijë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. BONUS & FATI 2010                                                                 K72412009E & L01508027A 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  160,272,909.6 (njëqind e gjashtëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e nëntë pikë gjashtë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

7. UDHA                                                                                                                  K77524909Q 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  177,253,373.60 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

treqind e shtatëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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8. ERGI & BE – IS & 2T                                    K02727229P & K71412003A & K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  134,600,835 (njëqind e tridhjetë e katër milion e gjashtëqind mijë e tetëqind e tridhjetë e 

pesë )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. Global Business Solutions” shpk.                                                  M41622037Q 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  180,000,000 (njëqind e tetëdhjetë milion )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. LIS KONSTRUKSION & LLAZO                            K66613407H & K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  121,699,174.55 (njëqind e njëzet e një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e katër pikë pesëdhjetë e pesë )lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. UDHA                                                                                                              K77524909Q 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Shoqëria UDHA SHPK skualifikohet pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit, 

konkretisht nuk përmbush kriterin 1.b, nuk ka paraqitur sigurim oferte. 
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2. BONUS & FATI 2010                                                                K72412009E & L01508027A                                              

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE BONUS SHPK & FATI 2010 SHPK skualifikohet pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të 

kualifikimit, konkretisht nuk përmbush kriterin 1.b, nuk ka paraqitur sigurim oferte. 

 

 

3 AMG Energy Albania                                                                                          M21622026A  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Shoqëria AMG Energy Albania SHPK skualifikohet pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të 

kualifikimit, konkretisht nuk ka paraqitur sigurim oferte si dhe asnjë dokumentacion tjetër. 

 

4. Global Business Solutions” shpk.                                                                  M41622037Q 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Shoqëria GLOBAL BUSSINESS SOLUTIONS SHPK skualifikohet pasi nuk përmbush kriteret 

e veçanta të kualifikimit, konkretisht nuk ka paraqitur sigurim oferte si dhe asnjë dokumentacion 

tjetër. 

 

5. LIS KONSTRUKSION & LLAZO                                          K66613407H & K24218401K                                                                        

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE LLAZO SHPK DHE LIS KONSTRUKSION SHPK skualifikohet pasi nuk plotësojnë 

kriterin 2.3.9, pasi operatori Llazo SHPK ka marrë përsipër të realizojë 48.3% të punimeve, por 

ka vetëdeklaruar vetëm 1 kamion me kapacitet 11-18 ton, 1 kamion 10-12 ton dhe 1 kamionçinë 

1.5-2 ton dhe asnjë mjet tjetër, ndërkohë që ka marrë përsipër shtresë çakëlli, shtresë stabilizanti, 

shtresë binderi, shtresë asfaltobetoni, mure betoni, spostim shtylle elektrike, prishje muri blloqe 

betoni, mbingritje pusete ekzistuese, F.V hekur beton i zakonshëm. 

5. 2 N & AVDULI                                                                       L31615017L & J66703306O                                                                        

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE 2N SHPK dhe AVDULI SHPK skualifikohet, pasi nga analizimi i preventivave si dhe i 

objekteve të ndërtuara ka rezultuar se disa nga punët e paraqitura nga 2N SHPK nuk janë në 

përputhje me punën apo zërat objekt i kësaj procedure prokurimi, si: 

1. Bashkia Tiranë, “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri mbajtës me pilota “Selitë e vjetër”, 

në vlerën 14.487.396 lekë me TVSH; 

2. Bashkia Tiranë, “Zgjerimi i hapësirave të varrezave publike Sharrë”, në vlerën 17.034.006.00 

lekë me tvsh. 

3. Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor, “Rikonstruksion në DRSHTRR 

Dibër, Rikonceptim dhe unifikim i veshjeve strukturore, rehabilitim i sheshit funksional dhe 

godinës së Kontrollit Teknik”, në vlerën 44.253.464 lekë me tvsh (80%). 

4. Bashkia Fier, “Ndërtim i minifushave në shkollat 9-vjecare “Mark Dashi”, “Naim Frashëri”, 

“Jani Bakalli”, “Dino Ismaili”, në vlerën 12.778.496 lekë me tvsh. 

5. Bashkia Krujë, “Rrethim e sistemim i varrezave publike, Krastë, Krujë”, në vlerën 2.187.938 

lekë me tvsh. 

6. Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Fier, “Mbrojtja nga Lumi Drinos, Fabrika e Këpucëve, 

Gjirokastër”, në vlerën 47.279.907 lekë me tvsh. 

7. Bashkia Dibër, “Rikonstruksion dhe mirëmbajtje të kanaleve vaditëse të Njësive 

Administrative, viti 2023”, në vlerën 11.520.000 lekë me tvsh. 

8. Bashkia Kamëz, “Sistemim i fushës sportive pranë shkollës “Halit Coka”, në vlerën 7.322.520 

lekë me tvsh. 

9. Rehabilitim I emergjencës civile, muri mbajtës Godina DSIK, në vlerën 6 152 279 me tvsh. 

10. Bashkia Lushnje, “Rehabilitimi i kanalit të ujërave të larta në lagjen Kongresi I Lushnjes”, në 

vlerën 11.719.878 lekë me tvsh. 
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11. Bashkia Kamëz, Loti II- të “Sistemim i fushës sportive pranë shkollës “Arbëria”, në vlerën 

4.205.278 lekë me tvsh. 

12. Bashkia Lushnje, “Ndërtimi i murit mbajtës në rrugën Hajdaraj, Njësisë Administrative 

Golem”, në vlerën 1.350.600 lekë me tvsh. 

 

Ndërsa kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik si më poshtë, janë në përputhje me punën e 

prokuruar: 

1. Bashkia Krujë, “Sistemim- asfaltim i rrugëve “Clirimi” e “5 maji”, lagjja SMT, Njësitë 

Administrative Fushë Krujë, Krujë”, në vlerën 3.553.567 lekë me tvsh. 

2. Bashkia Tiranë, “Rehabilitimi i hapësirës së pallateve në kryqëzimin e rrugës Kujtim Laro dhe 

Kongresi Manastirit”, në vlerën 8.989.783 lekë me tvsh. 

3. Bashkia Belsh, “Rikonstruksion i rrugës Rrasë-Hysëgjokaj, Pajalli, Beqiraj, Gradisht”, në 

vlerën 33.206.338 lekë me tvsh. (70%) 

4. Bashkia Kamëz, “Ndërtim rrugët “Josif Mihali + rrugicat (Rruga pingul me Lidhja e Prizrenit 

+ Jusuf Gervalla) + Llazo Palluqi + Llambro Andoni + Memo Meta”, në vlerën 45.112.243 lekë 

me tvsh; 

5. Bashkia Lushnje, “Urbanizimi i bllokut të banimit në lagjen Savër”, në vlerën 30.000.000 lekë 

me tvsh. 

6. Bashkia Mat, “Rikualifikim urban i Sheshit dhe fasadave të Njesive Administrative Lis dhe 

Komsi, Bashkia Mat”, në vlerën 8.802.859 lekë me tvsh. 

7. Bashkia Kamëz, “Ndërtim rruga “Isa Boletini” Paskuqan 1”, në vlerën 20.208.911 lekë me 

tvsh. 

8. Bashkia Mat, “Rikonstruksioni i rrugëve lidhëse me sheshin në Njësitë Administrative Komsi, 

Bashkia Mat”, në vlerën 3.239.484 lekë me tvsh. 

9. Bashkia Dibër, “Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton të rrugës së fshatit Dohoshisht 

Bashkia Dibër 2022”, në vlerën 8.491.370 lekë me tvsh. 

10. Këshilli i Qarkut Kukës, “Rehabilitim i rrugës Universitetit, L=300 ml, Lagje nr. 1 Bashkia 

Kukës”, në vlerën 7.136.418 lekë me tvsh. 

11. Bashkia Dibër, “Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugës SHISH – Unazë, Bashkia 

Dibër 2021”, në vlerën 14.396.915 lekë me tvsh. 

12. Bashkia Kamëz, “Ndërtim KUN Mehmet Gjevori + KUN rruga paralel me Mehmet Gjevori”, 

në vlerën 4.850.598 lekë me tvsh. 

13. Këshilli i Qarkut Fier, “Rikonstruksioni I rrugës Kallm I madh- Kallm i vogël”, në vlerën 

10.571.812 lekë me tvsh. 

14. Komanda e Forcës Tokësore (Reparti Ushtarak Nr. 1001), “Ndërtimi i hyrjes kryesore dhe 

rikonstruksion i parkimit të automjeteve, në Repartin Ushtarak nr. 1001, Zall-Herr”, në vlerën 

36.327.617 lekë me tvsh. (48%); 

15. Bashkia Krujë, “Sistemim – Asfaltim i rrugës Nënë Tereza, Krujë”, në vlerën 3.595.322 lekë 

me tvsh. 
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Duke konkluduar në një llogaritje të vlerës operatorit ekonomik 15 punët e ngjashme që janë në 

përputhje me punën e prokuruar rezulton se operatori 2N nuk plotëson kriterin 2.3.1, as pikën e 

parë ku të paraqesë një punë të gjashme në vlerën e kërkuar në DST, si dhe nuk plotëson as 

totalin e punëve të ngjashme, pasi vlera e punëve të ngjashme të paraqitura sipas objektit të 

prokurimit nuk ploteson vleren e kërkuar ne DST 360,406,586 lekë PA TVSH. Konkretisht 

operatori ekonomik 2 N në bazë të % pjesëmarrëse (60%) duhet të plotësonte shumën 

216,243,952 lekë PA TVSH.  

Operatori Ekonomik AVDULI SHPK nuk plotëson kriterin 2.3.1, as pikën e parë ku të paraqesë 

një punë të gjashme në vlerën e kërkuar në DST, si dhe nuk plotëson as totalin e punëve të 

ngjashme, pasi vlera e punëve të ngjashme të paraqitura nuk ploteson vleren e kërkuar ne DST 

është 360,406,586 lekë PA TVSH. Konkretisht operatori ekonomik AVDULI SHPK në bazë të 

% pjesëmarrëse (40%) duhet të plotësonte shumën 144,162,634 lekë PA TVSH. 

 

*  * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): KLAJGER KONSTRUKSION SHPK, NUIS: K51423028P me 

përqindje: 66 %, Adresa: Tiranë, Rruga “Bardhok Biba”, Pallati “Ed Konstruksion”, nr. i pasurisë 

6/377+1-10, Njësia Administrative nr. 9, zona 9/1 &  VARAKU E SHPK, NUIS: J61902509S, 

me përqindja: 8 %,  Adresa: Durrës, Njësia Administrative Shijak Fshati Sallmone, Godinë 

private, Zona Kadastrale 3852, nr. Pasurie 19/30  & BAJRAMI N., NUIS: K02727202O, me 

përqindje: 26 %,  Adresa: Elbasan, Labinot Fushë, Xibrakë, Rruga Elbasan-Xibrakë, km. 13, 

zonë kadastrale 3864, pasuritë nr. 734/1+732+738/9,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

125,083,077 (njëqind e njëzet e pesë milion e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë e shtatë)lekë pa 

tvsh., totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentjan BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
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